
 
  

RI.271.15.2023.JK                                                                        Brodnica, dnia 26 września 2023 r. 

 

                                                                       

Odpowiedź na zapytania do SWZ wraz ze zmianą SWZ 

 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania „Zakup                          

i montaż układów klimatyzacji dla 5 świetlic wiejskich w Gminie Brodnica” 

 

 

             Na podstawie art. 284  ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, dalej ustawa PZP) udostępniam  treść 

zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami.  

 

Pytanie 1 

 „W związku z informacją dotyczącą bardzo szczegółowego opisu klimatyzatorów (moc, pobór 

mocy, wymiary urządzeń, waga) uprzejmie proszę o wskazanie producenta w celu przygotowania 

oferty spełniającej te wymagania.”  

 

Odpowiedź 

 

             Na podstawie art. 286 ust 1 ustawy PZP zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 4 do 

SWZ zawierającego wymagane parametry klimatyzatorów. Niektóre z dotychczasowych 

paramentów zostały wykreślone, dla części został zmieniony zakres referencyjny – proszę o 

zapoznanie się z treścią załącznika. W związku z powyższym zmianie uległy również Załączniki nr 

2A i 2B tj. specyfikacje zaoferowanych urządzeń.  

 

 

Pytanie 2 

“W postępowaniu jako warunek stawiacie Państwo dysponowanie co najmniej jedną osobą 

posiadającą certyfikat F-GAZ dla personelu, firma wykonawcza powinna również posiadać 

certyfikat FGAZ przedsiębiorstwa, bez tego nie może sprzedawać i montować urządzeń zawierający 

fluorowane gazy cieplarniane.” 

 

Odpowiedź 

 

               Zamawiający nie neguje twierdzenia wykonawcy, tym niemniej Zamawiający nie musi 

weryfikować posiadania przez wykonawcę wszelkich wymaganych prawem pozwoleń lub 

uprawnień. Zgodnie z art. 281 ust. 2 pkt 2 ustawy PZP SWZ zawiera warunki udziału w 

postępowaniu, jeżeli zamawiający je przewiduje, z czego wynika wniosek, że zamawiający 
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warunków tych mógł w ogóle  nie określać, zadecydował jednak, że będzie wymagał tylko 

potwierdzenia dysponowania osobą posiadającą certyfikat F-GAZ.  

 

 

Pytanie 3 

„Proszę o weryfikacje wymagań zakresu temperatur pracy urządzeń. Zakres jaki możemy 

zaproponować to chłodzenie 15~50 / grzanie -22~30. Ewentualnie proszę napisać jakie urządzenia 

spełniają parametry zawarte w zapytaniu.” 

 

Odpowiedź 

             Proszę o zapoznanie się  z treścią odpowiedzi na pytanie 1. Jednocześnie zamawiający 

podkreśla, że nie musi dopuścić wszelkich urządzeń dostępnych na rynku, co potwierdza m.in. 

wyrok KIO z 9 października 2008 r.  sygn. akt KIO/UZP 1024/08: „Zamawiający, działając w 

granicach określonych przepisami prawa, ma prawo sprecyzować przedmiot zamówienia o 

określonych minimalnych standardach jakościowych i technicznych. Okoliczność o charakterze 

notoryjnym, że nie wszyscy wykonawcy dysponują produktem spełniającym wymagania 

Zamawiającego opisane w siwz i mogą go zaoferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do 

spełnienia przez niektórych wykonawców, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego jest prowadzone w sposób utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji”.  

              Co do wskazania konkretnych urządzeń spełniających wymagane parametry zamawiający 

pokreśla, że zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy PZP przedmiotu zamówienia nie można opisywać                       

w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków 

towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje 

produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę.  

 

 

 

          Na podstawie art. 286 ust 1 ustawy PZP zamawiający dokonuje zmiany rozdziału XXII 

„Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy”. Dotychczasowa treść:                  

„Zamawiający nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy” zostaje 

zastąpiona następującymi zapisami:  

 

1. Zamawiający żąda od wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy. 

2. Wymagana wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 5% ceny całkowitej 

podanej w ofercie. 

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w pełnej wysokości zostanie wniesione najpóźniej 

w dniu zawarcia umowy. 

4. Postanawia się, że 70% wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy zwrócone 

zostanie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za 

należycie wykonane. 

5. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji, wynosi 

30% wysokości zabezpieczenia i zostanie zwrócona w terminie do 15 dni po upływie okresu 

rękojmi za wady lub gwarancji. 

6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione według wyboru Wykonawcy 

w jednej lub kilku następujących formach: 



1) pieniądzu, 

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej, 

z tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym, 

3) gwarancjach bankowych, 

4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 

5) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 

2020 r., poz. 299). 

7. Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 

formach wymienionych w art. 148 ust. 2 ustawy PZP. 

8. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wnosi przelewem na rachunek bankowy : 

Bank Gospodarki Żywnościowej  Nr 59203000451110000002239840  z adnotacją „Zakup i montaż 

układów klimatyzacji dla 5 świetlic wiejskich w Gminie Brodnica”. 

9. Zabezpieczenie wnoszone w postaci poręczenia lub gwarancji ma zawierać w szczególności 

następujące elementy: 

1) nazwę Wykonawcy i jego siedzibę (adres), 

2) nazwa beneficjenta (Zamawiającego), 

3) nazwa gwaranta lub poręczyciela, 

4) określać wierzytelność, która ma być zabezpieczona gwarancją, 

5) sformułowanie zobowiązania gwaranta do nieodwołalnego, bezwarunkowego 

zapłacenia kwoty zobowiązania na pierwsze żądanie zapłaty w przypadku, gdy 

Wykonawca: 

            - nie wykonał przedmiotu zamówienia, 

            - wykonał przedmiot zamówienia objęty umową z nienależytą starannością, 

           - nie wywiązuje się z obowiązków wynikających z rękojmi. 

10. W przypadku przedłożenia gwarancji nie zawierającej wymienionych wyżej elementów lub 

wprowadzenia do jej treści zapisów (warunków) innych niż dopuszczalne, Zamawiający uzna, iż 

Wykonawca nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

11. Z chwilą zaistnienia przynajmniej jednego z wymienionych przypadków Zamawiający wystąpi 

do gwaranta z pisemnym żądaniem zapłacenia kwoty stanowiącej zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy. Żądanie zawierać będzie uzasadnienie faktyczne i prawne. 

12. Gwarant nie może uzależnić dokonania zapłaty od spełnienia jakichkolwiek dodatkowych 

warunków lub wykonania czynności, jak również od przedłożenia dodatkowej dokumentacji, 

dodatkowych oświadczeń złożonych przez wykonawcę. 

13. Dokumentami uzasadniającymi żądanie roszczeń mogą być ponadto: 

1) wykaz niewykonanych lub nienależycie wykonanych elementów stanowiących przedmiot 

umowy, 

2) kopia pisma/pism wzywających Wykonawcę do należytego wykonania umowy, 

3) oświadczenie Zamawiającego, że pomimo skierowania pism wykonawca nie wykonał 

należycie przedmiotu umowy. 

         W związku z powyższym zmianie ulegają również załączniki nr 10A i 10B do SWZ, tj. wzory 

umów, w których uwzględniono zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

 

            Na podstawie art. 286 ust. 4 ustawy PZP zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i 

otwarcia ofert z dnia 28 września 2023 r. na dzień 2 października 2023 r. Godziny składania i 



otwarcia ofert pozostają bez zmian. W związku z powyższym SWZ ulega zmianie w następującym 

zakresie: 

- Rozdział XVIII pkt 1 z dotychczasowego brzmienia:  “Ofertę wraz z wymaganymi 

dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/brodnica.ug w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 28 września 2023 r. do godziny 10:00.”  

zmienia się na  

“Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/brodnica.ug w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 2 października 2023 r. do godziny 10:00.”. 

 

- Rozdział XIX pkt 1 z dotychczasowego brzmienia:  “Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 

września  2023 r. o godzinie 10.05.” 

zmienia się na  

 “Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 października  2023 r. o godzinie 10.05.”. 
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